

Kratbevoksningen giver husly for mange fugle og dyr. Spurvehøgen ynder at bygge rede her sammen med gærdesmutte og rødhals.

Forskellige planter finder deres egen lille biotop i området, et utal af arter kan ses her bl.a. hvid nøkkerose og bukkeblad.

Mosen er tilholdssted for forskellige fisk, og svanen holder af at svømme rundt her med sine unger.



Rørskoven giver skjul for mange dyr og fugle. Står man helt stille vil nogle af dem måske give sig til kende, og man bliver en oplevelse rigere. Om foråret vil man hen under aftenen kunne høre frøerne kvække i et forsøg på at få lokket hunnerne til. Musvågen ved også, at dens foretrukne bytte, mus, gemmer sig i rørskoven, så den ses ofte på jagt i området. Den grønbenede rørhøne

gemmer sig mellem dunhamrene, og holder øje med salamanderen.



Går man turen uden at støje, kan man være heldig at se harer,

fasaner, rådyr og en stille aften høre vagtlernes sagte, boblende lyd. Kærsangerens og bomlærkens stemmer fylder luften med deres smukke sang. En lun sommeraften kan man være heldig at opleve flagermus, som nyder at navigerer i området ved skumringstid.



Turen er ikke handicapvenlig, og der henstilles til, at man holder hunde i snor.

Yderligere information samt bestilling af guidet tur:

Peder Flansmose: 21 641 992

Birthe Falk Agerbo: 23 348 590

Se www.bonnet-it.dk

Folderen er sponsoreret af:

Vognmand. B. Dalgaard Transport, Bøgelundvej 45. Bonnet

Murerfirmaet, Bjørn Kaalund, Store Bonnetvej 4. Bonnet

Bonnet Maskinfabrik A/S, Store Bonnetvej 3. Bonnet



Bonnet

Bonnet Natursti

Den smukke natursti er ca. 2 km. Lang og snor sig i en bue vest om byen Bonnet. Stien går gennem marker, moser, åbne vidder og læbeplantning.

Trapestien, blev anlagt på initiativ af Bonnet Omegns Borger- & Håndværkerforening. Der er opsat tavler smukt illustreret af Jens Overgaard Christensen med informationer om dyr og planter, man kan møde på ruten.



Der er mulighed for at fiske fra fiskebroen ved Bonnet Friskole.

Turen kan begynde ved stationshaven, den var tidligere prydhave for stationsforstanderen. Efter hans fraflytning etableredes der nyttehaver til fri afbenyttelse for byens borgere. Som følge af vejoplægningen er der i dag et mindre område med bord/bænke, her kan man nyde sin medbragte kaffekurv eller benytte den etablerede bålplads.



Der er flere steder på ruten opsat bænke bl.a. ved stationen, her kan man holde hvilepause skarpt overvåget af "Mosekonen", en stensulptur lavet af Erik Smed, Ferring.

Landskabet omkring Bonnet blev dannet under sidste istid. Da isen trak sig tilbage, efterlod den sig store isklumper. Nogle af disse kom til at ligge under jord og sand og smeltede derfor meget langsomt. Jorden faldt sammen og dannede små og store afløbsfrie huller i landskabet. Disse kaldes dødishuller, mange af dem fyldtes med vand og blev til moser. Sådanne moser kan ses på ruten.

- : Natursti
- : Infotavle
- : Fiskebro
- : Bænk
- : Bonnet Friskole
- : Børnehave
- : Boldbanen



Hvert år i maj bliver Naturstien "Genåbnet". Det sker ved et lille arrangement, hvorefter alle, der har lyst, går turen. Stien må selvfølgelig gerne benyttes hele året.

